АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» октября 2020 года                           с. Алтайское                                                           1271

«Об исполнении районного бюджета

за 9 месяцев 2020 года»

       В  соответствии  с  пунктом 5  статьи  55  решения РСД от  30.08.2016 № 38  «Об

утверждении положения о бюджетном устройстве,  бюджетном процессе  и финансовом

контроле в Алтайском районе»  постановляю:

       1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2020

года.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Алтайского района                                                                            В.А. Тырышкин

                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                                  постановлением Администрации

                                                                                                  Алтайского района

                                                                                                  от 16.10.2020  № 1271

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2020 года

Таблица 1

Исполнение районного бюджета по доходам, расходам

и источникам финансирования дефицита районного бюджета

тыс. рублей

Наименование Уточненный

план года

Исполнение за

9 месяцев

Доходы
Налоговые доходы 118653,0 72278,7

Неналоговые доходы 24287,0 11908,8

Поступления из краевого бюджета, всего 354944,3 235698,0
Дотации бюджетам муниципальных районов на

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета

субъекта Российской Федерации 5478,0 4382,0

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 6701,0 9090,0

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 1017,0 1904,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования, а также

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 25142,0 -

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

реализацию мероприятий государственной программы

Российской Федерации «Доступная среда» 813,4 813,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание

в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, условий для занятий

физической культурой и спортом  500,0 500,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

поддержку отрасли культуры 4040,4 4040,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

организацию бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в

государственных и муниципальных образовательных

организациях - 1551,9

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

обеспечение комплексного развития сельских территорий

(улучшение жилищных условий граждан) 3530,3 3530,3

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

обеспечение комплексного развития сельских территорий

(реализация мероприятий по благоустройству сельских

территорий) 1055,5 1024,8

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности 15253,7 -

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

реализацию мероприятий, направленных на обеспечение

стабильного водоснабжения населения Алтайского края 5159,3 5004,7

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы,

потребляемые муниципальными учреждениями 8136,0 4882,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на текущий и

капитальный ремонт, благоустройство территорий объектов

культурного наследия – памятников Великой

Отечественной войны 1073,0 1071,1

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

организацию отдыха и оздоровления детей 822,5 -

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

обеспечение уровня финансирования муниципальных

организаций, осуществляющих спортивную подготовку в

соответствии с требованиями федеральных стандартов

спортивной подготовки 173,0 173,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

софинансирование части расходов местных бюджетов по

оплате труда работников муниципальных учреждений 13536,0 8954,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

реализацию проектов развития (создания) общественной

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 926,9 -

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 1541,4 1386,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного общего

образования, а также дополнительного образования в

общеобразовательных учреждениях 196644,0 145307,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного

образования в дошкольных образовательных организациях 33627,0 23333,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

функционирование комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав и на организацию и

осуществление деятельности по опеке и попечительству

над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей 849,0 562,8

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

функционирование административных комиссий при

местных администрациях 241,0 178,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

компенсационные выплаты на питание обучающимся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях,

нуждающимся в социальной поддержке 2376,0 1063,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и

приемной семье, а также на вознаграждение,

причитающееся приемному родителю 14562,0 11723,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

компенсацию части родительской платы за содержание

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования 2531,0 1115,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление государственных полномочий по

постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей,

имеющих право на получение жилищных субсидий 3,7 -

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

исполнение государственных полномочий по обращению с

животными без владельцев 145,0 -

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 1728,2 1296,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

составление (изменение) списков кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации 8,5 -

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 378,8 -

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление полномочий по обеспечению жильем

отдельных категорий граждан, установленных

Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О

ветеранах», в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной

войны 1941-1945 годов» 1379,7 1379,7

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

денежное вознаграждение за классное руководство

педагогическим работникам государственным и

муниципальных общеобразовательных организаций 5571,0 1430,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 3917,0 3047,4
Прочие безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в бюджеты
муниципальных районов 77,0 77,0
Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами получателям
средств бюджетов муниципальных районов 115,5 115,5
Всего доходов 501993,8 323125,4

Расходы
01 Общегосударственные вопросы 49709,0 26392,7

0102  Функционирование  высшего  должностного  лица

субъекта  Российской  Федерации  и  муниципального

образования 1113,5 793,2

0103 Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных образований 783,5 496,5

0104 Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций 20654,2 15131,4

0105 Судебная система 8,5 -

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 6511,5 4259,5

0111 Резервные фонды 588,0 -

0113 Другие общегосударственные вопросы 20049,8 5712,1

02 Национальная оборона 1728,2 1296,2

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1728,2 1296,2

03 Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность 2641,6 1839,2

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона 2351,6 1655,0

0314  Другие  вопросы  в  области  национальной

безопасности и правоохранительной деятельности 290,0 184,2

04 Национальная экономика 49419,3 7794,3

0401  Общеэкономические вопросы 160,0 73,0

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 345,0 -

0406 Водное хозяйство 10593,7 -

0408 Транспорт 540,0 540,0

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 36593,6 6803,2

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1187,0 378,1

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 19552,4 10459,6

0501 Жилищное хозяйство 4,0 -

0502 Коммунальное хозяйство 17627,4 8624,4

0503 Благоустройство 1921,0 1835,2

07 Образование 341383,8 236211,0

0701 Дошкольное образование 68927,1 49110,5

0702 Общее образование 241114,8 166667,6

0703 Дополнительное образование детей 23542,4 15733,8

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 1176,5 173,7

0709 Другие вопросы в области образования 6623,0 4525,4

08 Культура, кинематография 26024,2 19923,9

0801 Культура 26024,2 19923,9

10 Социальная политика 23980,6 19157,3

1001 Пенсионное обеспечение 1556,9 1205,3

1003 Социальное обеспечение населения 5327,0 5113,5

1004 Охрана семьи и детства 17093,0 12838,5

1006 Другие вопросы в области социальной политики 3,7 -

11 Физическая культура и спорт 6765,7 4578,8

1102 Массовый спорт 6591,0 4404,1

1103 Спорт высших достижений 174,7 174,7

12 Средства массовой информации 250,0 187,5

1202 Периодическая печать и издательства 250,0 187,5

14  Межбюджетные  трансферты  общего  характера

бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  и

муниципальных образований 5770,0 5366,2

1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных

образований 3532,4 3313,9

1402 Иные дотации 2237,6 2052,3

Всего расходов 527224,8 333206,7

Источники финансирования дефицита районного бюджета: 16219,6 10081,3

иные  источники  внутреннего  финансирования  дефицитов

бюджетов муниципальных районов 1000,0 -1050,0

Изменение остатков средств 15219,6 11131,3

Таблица 2

Дотации бюджетам поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности

                            тыс. рублей

Наименование муниципального образования План года Исполнение за

9 месяцев

1. Алтайский 962,3 806,9

2. Беловский 157,3 157,3

3. Куяганский 460,9 460,9

4. Куячинский 567,2 504,1

5. Макарьевский 257,2 257,2

6. Нижнекаменский 540,7 540,7

7. Пролетарский 88,9 88,9

8. Россошинский 391,7 391,7

9. Старобелокурихинский 106,2 106,2

Итого: 3532,4 3313,9

                                                                                                                                          Таблица 3

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов

      тыс. рублей

Наименование муниципального образования План года Исполнение за

9 месяцев

1. Беловский 380,2 322,0

2. Куяганский 317,5 317,5

3. Куячинский 272,2 251,8

4. Макарьевский 565,2 458,5

5. Нижнекаменский 70,0 70,0

6. Россошинский 516,2 516,2

7. Старобелокурихинский 116,3 116,3

Итого: 2237,6 2052,3

Таблица 4

Субвенции бюджетам поселений

 на функционирование административных комиссий

                                 тыс. рублей

Наименование муниципального образования План года Исполнение за 9

месяцев

1. Айский 2,0 1,5

2. Беловский 1,0 0,75

3. Куяганский 1,0 0,75

4. Куячинский 1,0 0,75

5. Макарьевский 1,0 0,75

6. Нижнекаменский 1,0 0,75

7. Пролетарский 1,0 0,75

8. Россошинский 1,0 0,75

9.Старобелокурихинский 1,0 0,75

Итого: 10,0 7,5

Таблица 5

Субвенции за  счет средств федерального бюджета бюджетам поселений на

осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

       тыс. рублей

Наименование муниципального образования План года Исполнение за 9

месяцев

1. Айский 235,6 176,7

2. Алтайский 717,5 537,5

3. Беловский 88,5 66,6

4. Куяганский 107,6 80,7

5. Куячинский 107,6 80,7

6. Макарьевский 94,6 71,1

7. Нижнекаменский 94,6 71,1

8. Пролетарский 99,1 74,4

9. Россошинский 94,6 71,1

10. Старобелокурихинский 88,5 66,3

Итого: 1728,2 1296,2

Таблица 6

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию проектов развития

общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан, за  счет средств

краевого бюджета

       тыс. рублей

Наименование муниципального образования План года Исполнение за 9

месяцев

1. Куячинский 245,0 -

2. Россошинский 681,9 -

Итого: 926,9 -

Таблица 7

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию проектов развития

общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан, за  счет средств

районного бюджета и средств от физических и юридических лиц

       тыс. рублей

Наименование муниципального образования План года Исполнение за 9

месяцев

1. Куячинский 105,0 105,0

2. Россошинский 222,5 222,5

Итого: 327,5 327,5

Таблица 8

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на текущий и капитальный

ремонт, благоустройство территорий объектов культурного наследия – памятников

Великой Отечественной войны за счет средств краевого бюджета

       тыс. рублей

Наименование муниципального образования План года Исполнение за 9

месяцев

1. Россошинский 873,1 873,1

2. Старобелокурихинский 199,9 198,0

Итого: 1073,0 1071,1

Таблица 9

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на текущий и капитальный

ремонт, благоустройство территорий объектов культурного наследия – памятников

Великой Отечественной войны за счет средств районного бюджета

       тыс. рублей

Наименование муниципального образования План года Исполнение за 9

месяцев

1. Россошинский 8,8 8,8

2. Старобелокурихинский 2,0 2,0

Итого: 10,8 10,8

Таблица 10

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление полномочий по

организации дорожной деятельности в границах поселения за  счет средств

муниципального дорожного фонда

       тыс. рублей

Наименование муниципального образования План года Исполнение за 9

месяцев

1. Беловский 205,0 205,0

2. Куяганский 220,0 220,0

3. Куячинский 200,0 200,0

4. Макарьевский 185,9 185,9

5. Нижнекаменский 180,0 180,0

6. Россошинский 150,0 150,0

7. Старобелокурихинский 185,0 185,0

Итого: 1325,9 1325,9

Таблица 11

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление полномочий по

организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

       тыс. рублей

Наименование муниципального образования План года Исполнение за 9

месяцев

1. Алтайский 109,4 109,4

2. Беловский 3,2 3,2

3. Куяганский 6,8 6,8

4. Куячинский 7,0 7,0

5. Макарьевский 3,2 3,2

6. Нижнекаменский 16,0 16,0

7. Россошинский 7,8 7,8

8. Старобелокурихинский 11,8 11,8

Итого: 165,2 165,2

Таблица 12

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление полномочий по

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения

 за счет средств районного бюджета

       тыс. рублей

Наименование муниципального образования Уточненный

план года

Исполнение за 9

месяцев

1. Айский 12,3 12,3

2. Алтайский 54,7 54,7

3. Беловский 1,6 1,6

4. Куяганский 3,4 3,4

5. Куячинский 3,5 3,5

6. Макарьевский 1,6 1,6

7. Нижнекаменский 8,0 8,0

8. Пролетарский 5,1 5,1

9. Россошинский 3,9 3,9

10. Старобелокурихинский 5,9 5,9

Итого: 100,0 100,0

Таблица 13

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление полномочий по

организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения

       тыс. рублей

Наименование муниципального образования План года Исполнение за 9

месяцев

1. Россошинский 133,0 133,0

Итого: 133,0 133,0